
Legionowska Arena, na co dzień kojarzona ze sportem, 29 marca stała się miejscem promocji zdrowia, ratownictwa 
i edukacji. Mieszkańcy mieli okazję wziąć udział w licznych warsztatach, wykładach, konkursach oraz skorzystać 
z bezpłatnych badań, ucząc się, jak dbać o swoje zdrowie i reagować w sytuacjach kryzysowych. 

Dzień wiedzy, praktyki i inspiracji

P o oficjalnym rozpoczęciu wydarze-
nia ruszyły liczne aktywności skie-
rowane do uczestników w każdym 

wieku. Dużym zainteresowaniem cie-
szyło się stoisko Powiatu Legionowskie-
go, przy którym chętni z zaangażowa-
niem brali udział w quizie o zdrowiu. Na 
miejscu dostępne były również bezpłat-
ne badania profilaktyczne m.in. pomiar 
ciśnienia, poziomu cukru czy EKG. Chęt-
ni mogli otrzymać Kartę Życia, która, 
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Warsztaty pierwszej pomocy, podczas których uczestnicy nauczyli się skutecznego wykonania RKO i obsługi defibrylatora 
AED, dostarczyły cennej wiedzy. Uczestnicy potwierdzili, że zdobyte umiejętności pozwolą im bez obaw podjąć się akcji 
ratunkowej

Zwycięzcy konkursu „Ratuję — nie panikuję!” odebrali nagrody za swoje 
kreatywne prace, które pokazały ich talent i zrozumienie zasad pierwszej pomocy. 
Wyłonienie najlepszych nie było łatwe

Powiatowy Dzień Zdrowia, to był dzień pełen 
dobrej energii, edukacji i realnej troski o zdrowie 
mieszkańców. To wyjątkowe wydarzenie, które 
pozwoliło nam nie tylko zadbać o nasze zdrowie, 
ale także poznać pracę ratowników medycznych 
i zdobyć cenną wiedzę o profilaktyce. 
Zaangażowanie organizatorów zasługuje na 
uznanie. Dziękuję wszystkim uczestnikom! 

Grażyna Kleindienst 
radna Rady Powiatu, Przewodnicząca Komisji 
Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych

podczas interwencji. Jedną z atrakcji by-
ła możliwość zajrzenia do wnętrza karet-
ki. Uczestnicy z ciekawością poznawali 
profesjonalny sprzęt wykorzystywany 
do ratowania życia.

Podczas wydarzenia rozstrzygnięto 
konkurs plastyczny „Ratuję — nie pani-
kuję!”, który cieszył się dużym zaintere-
sowaniem. Prace uczestników nie tylko 
wykazały ich talent, ale także głębokie 
zrozumienie zasad pierwszej pomocy. 
Liczba nadesłanych zgłoszeń oraz ich wy-
soki poziom postawiły przed jury trudne 
zadanie. Wystawę nagrodzonych i wyróż-
nionych prac można było podziwiać na 
miejscu, a ich prezentacja cieszyła się du-
żym zainteresowaniem. Nagrody wręczo-
no podczas głównej części wydarzenia.

Duże emocje towarzyszyły zmaga-
niom uczniów szkół średnich w konkur-
sie pierwszej pomocy „Liczy się każda 
sekunda”. Uczniowie z powiatu legio-
nowskiego zmierzyli się z teoretycznymi 
i praktycznymi zadaniami, które odzwier-
ciedlały realistyczne sytuacje zagrożenia 
życia. Trzyosobowe zespoły musiały wy-
kazać się wiedzą, refleksem, opanowa-
niem i umiejętnością działania pod presją 
czasu. Rywalizacja była bardzo wyrów-
nana, a o miejscu na podium decydowa-
ły zdobyte punkty. Każdy z zespołów za 
swoją wiedzę i zaangażowanie otrzymał 
dyplomy i nagrody.

Zwieńczeniem pełnego emocji dnia 
był dynamiczny pokaz zaawanso-
wanych zabiegów resuscytacyjnych 

w razie nagłego wypadku, stanowi po-
moc dla służb ratowniczych. Najmłod-
si z entuzjazmem uczyli się opatrywa-
nia ran w Strefie Małych Ratowników, 
otrzymując w nagrodę dyplomy i plu-
szaki. Starsi i młodsi uczestniczyli 
w praktycznych warsztatach pierwszej 
pomocy prowadzonych przez wykwali-
fikowanych ratowników medycznych. 
Pluszowe misie trafiły także do karetek, 
by wspierać najmłodszych pacjentów 

Dorota Glinicka    
prezes NZOZ Legionowo
Za nami wyjątkowe wydarzenie, które z dumą współorganizowaliśmy z Powia-
tem Legionowskim. To był dzień pełen wiedzy, emocji i praktycznych doświad-
czeń. Mieszkańcy mieli okazję bliżej poznać codzienność pracy ratowników me-
dycznych oraz Zespołów Ratownictwa Medycznego, zajrzeć do jednego z najlepiej 
wyposażonych ambulansów w Polsce – z przenośnym USG, videolaryngoskopem 
i systemem wkłuć doszpikowych EZ-IO – a także samodzielnie przetestować ten 
nowoczesny sprzęt. Dziękuję wszystkim ratownikom medycznym za ogromne 
zaangażowanie, profesjonalizm i serce włożone w przygotowanie tego dnia. To 
był pierwszy, ale z pewnością nie ostatni taki dzień zdrowia w naszym powiecie!

Adam Nadworski    
radny Rady Powiatu

Powiatowy Dzień Zdrowia to nie-
zwykle cenna inicjatywa, która 
w profesjonalny i przystępny spo-
sób promuje profilaktykę zdro-
wotną oraz edukację w zakresie 
bezpieczeństwa. Dzięki szerokiej 
ofercie badań, warsztatów i poka-
zów ratownictwa, mieszkańcy zy-
skali realną możliwość zadbania 
o swoje zdrowie i zdobycia prak-
tycznej wiedzy. Gratuluję organi-
zatorom profesjonalnej realizacji 
wydarzenia oraz zaangażowania 
na rzecz lokalnej społeczności.

LAUREACI KONKURSU „RATUJĘ – NIE PANIKUJĘ”:

Przedszkola i klasy 0: 
• �I miejsce: Adam Oberszt-Czeraszewski 
• II miejsce: Aleksander Kuźniak
• III miejsce: Zuzanna Waś 
• �Wyróżnienia: Maria Patycka, Michalina Kandybowicz, Zofia Knapik,  

Jan Orłowski 
Klasy 1–3: 
• I miejsce: Jakub Mańkowski 
• II miejsce: Zuzanna Dziadosz 
• III miejsce: Julia Więch 
• �Wyróżnienia: Nataniel Kornet, Anastazja Kniaź, Sara Chmielewska,  

Kinga Szcześniak 
Klasy 4–6: 
• I miejsce: Natalia Opałka 
• II miejsce: Konstancja Zarzycka 
• III miejsce: Filip Wierzbicki 
• �Wyróżnienia: Jakub Rynkowski, Miłosz Kwiatkowski, Magdalena 

Besaraba 
Klasy 7–8: 
• I miejsce: Laura Olbryś 
• II miejsce: Bartosz Myjak 
• III miejsce: Hanna Witkowska 
• �Wyróżnienia: Kamil Częścik, Alicja Grochocka, Maja Motyl

WYNIKI RYWALIZACJI MŁODZIEŻY: 

• �Leniwe Lemury – Liceum 
Ogólnokształcące im. Stanisława 
Lema w Stanisławowie Pierwszym 

• �Trauma Team – 2. Liceum 
Ogólnokształcące im. Króla Jana  
III Sobieskiego w Legionowie 

• �Smoczy Płomień – Liceum 
Ogólnokształcące im.  
mjr K. M. Radziwiłła w Komornicy 

• �Ratownicy z Konopa – Liceum 
Ogólnokształcące im. Marii 
Konopnickiej w Legionowie 

• �Powiatowy Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych im. Jerzego 
Siwińskiego w Legionowie

• �Powiatowy Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych im. 
Włodzimierza Wolskiego w Serocku

w wykonaniu ratowników z NZOZ Le-
gionowo – Dawida Matuszewskiego 
i Krzysztofa Gronka.

Powiatowy Dzień Zdrowia w Legio-
nowie pokazał, jak istotna jest eduka-
cja prozdrowotna oraz upowszechnianie 

zasad udzielania pierwszej pomocy. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
wspólny czas i zaangażowanie.

AMZ



2
Informator Powiatu LegionowskiegoKurier wieści z powiatu

Wydarzenie będzie doskonałą 
okazją, aby w rodzinnej i przy-
jaznej atmosferze spotkać się 

z przedstawicielami wszystkich służb 
odpowiedzialnych za nasze bezpieczeń-
stwo. W wydarzeniu udział wezmą m.in. 
policja, straż pożarna, straż miejska, Le-
gionowskie WOPR. W tym roku dołączą 
również ratownicy medyczni z NZOZ Le-
gionowo, Wojska Obrony Terytorialnej  
i inspekcja sanitarna. Wydarzenie obję-
li patronatem Marszałek Województwa 
Mazowieckiego, Prezydent Miasta Le-
gionowo, Burmistrz Miasta i Gminy Se-
rock, Wójt Gminy Nieporęt i Wójt Gmi-
ny Wieliszew.

Święta Wielkanocne to czas wspólnoty, radości i dzielenia się dobrem – wartości, które Powiat Legionowski konsekwentnie wspiera, 
angażując się w lokalne inicjatywy społeczne i kulturalne. Tak było i w tym roku – świąteczne wydarzenia, organizowane przez 
fundacje, stowarzyszenia oraz Koła Gospodyń Wiejskich, odbywały się pod patronatem i przy wsparciu Powiatu.

Wielkanoc w duchu wspólnoty i tradycji
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Marcin Fabisiak 
członek Zarządu Powiatu
Z ogromną radością obserwuję, jak 
mieszkańcy naszego powiatu tak 
licznie i z zaangażowaniem włączają 
się w inicjatywy, które niosą radość, 
pomagają innym i budują poczucie 
wspólnoty. Wielkanocne wydarzenia 
zorganizowane przez lokalne stowa-
rzyszenia, fundacje i Koła Gospodyń 
Wiejskich to nie tylko piękne trady-
cje, ale przede wszystkim dowód na 
to, jak silne i zintegrowane są na-
sze lokalne społeczności. Cieszę się, 
że możemy wspierać te działania – 
to inwestycja w relacje, solidarność 
i przyszłość naszego regionu. Dzię-
kuję wszystkim organizatorom, wo-
lontariuszom i mieszkańcom za ten 
świąteczny czas pełen dobra i życz-
liwości.

Forum dla obywateli Zapraszamy na rodzinny 
piknik „Bezpieczny Powiat”

Wydarzenie, którego organi-
zatorem było Stowarzysze-
nie Narew, odbyło się 5 kwiet-

nia 2025 roku w gościnnych progach 
Centrum Kultury i Czytelnictwa w Se-
rocku. Było okazją do spotkania osób 
zaangażowanych w działalność spo-
łeczną i publiczną – zarówno z sektora 
pozarządowego, jak i samorządowego. 
Uczestników powitali Ministra ds. Spo-
łeczeństwa Obywatelskiego, przedsta-
wiciele Urzędu Marszałkowskiego, Sta-
rostwa Powiatowego w Legionowie oraz 
Urzędu Miasta i Gminy Serock. Powiat 
Legionowski reprezentował członek 
Zarządu Powiatu w Legionowie Mar-
cin Fabisiak, a Samorząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego – członkini Zarzą-
du Województwa Anna Brzezińska.

Panel ekspercki rozpoczęło wystą-
pienie Adriany Porowskiej – Ministry 
ds. Społeczeństwa Obywatelskiego. 
W jego dalszej części uczestnicy mo-
gli wysłuchać wystąpień specjalistek 
z Akademii Kujawsko-Pomorskiej: dr 
Marty Czakowskiej (online) oraz mgr 
Anny Tabuły, które mówiły o roli or-
ganizacji pozarządowych w procesie 
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Forum zgromadziło przedstawicieli organizacji pozarządowych, samorządowców i ekspertów. Nie zabrakło Ministry 
ds. Społeczeństwa Obywatelskiego. 

Najmłodsi mieszkańcy powiatu z wielką ciekawością odwiedzali stoiska 
poszczególnych służb i z zaangażowaniem uczestniczyli w konkursie podczas 
ubiegłorocznego pikniku

Wśród wielu wspaniałych artystów, którzy uświetnili Wielkanocne Targowisko 
w Wieliszewie była też orkiestra dęta, działająca przy szkole podstawowej 
w Łajskach

Serockie Forum Społeczeństwa Obywatelskiego zgromadziło przedstawicieli organizacji pozarządowych, 
samorządowców oraz ekspertów. Tematem spotkania była rola NGO w życiu publicznym i skuteczna 
współpraca międzysektorowa. Powiat Legionowski objął je patronatem.

Powiat Legionowski po raz drugi zaprasza mieszkańców na wyjątkowe 
wydarzenie poświęcone bezpieczeństwu! Piknik rodzinny „Bezpieczny 
Powiat” odbędzie się w sobotę 24 maja, w godzinach 11.00–15.00  
na terenie przy Arenie Legionowo.

Wielkanocne spotkania sąsiedzkie

W Wieliszewie Koła Gospodyń 
Wiejskich: Etatowe Kury Do-
mowe, Kałuszyńskie Smaki 

i Sikorki zorganizowały barwne Wiel-
kanocne Targowisko. Lokalni twórcy, 
atrakcje dla dzieci, występy muzycz-
ne i akcje charytatywne – to tylko część 
tego, co czekało na odwiedzających. 
Dzięki zaangażowaniu mieszkańców 
zebrano m.in. 344,10 zł oraz kilkadzie-
siąt kilogramów karmy dla schroniska 
w Nowym Dworze Mazowieckim.

Z kolei 8 kwietnia, w atrium legio-
nowskiego ratusza, odbył się „Kiermasz 
Wielkanocny” Fundacji „Promień Słoń-
ca”, na którym można było zakupić wy-
jątkowe rękodzieło przygotowane przez 
podopiecznych. Dochód z wydarzenia 
zostanie przeznaczony na ich terapię 
i rozwój. Współorganizatorami kier-
maszu były Powiatowy Zespół Szkół 
i Placówek Specjalnych w Legionowie 
oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny Mi-
lenium. Patronat nad wydarzeniem 

objęli Starosta Legionowski oraz Prezy-
dent Miasta Legionowo.

W Dąbrowie Chotomowskiej, w domu 
znanym z wyjątkowej tradycji święcenia 
pokarmów, odbyły się warsztaty wypla-
tania koszyczków wielkanocnych, zor-
ganizowane przez Koło Gospodyń Wiej-
skich z Chotomowa. Uczestnicy nie tylko 
zdobyli nowe umiejętności, ale także po-
znali historię lokalnych zwyczajów, wpi-
sanych na Krajową Listę Niematerialne-
go Dziedzictwa Kulturowego.

W dniach 12–13 kwietnia Stowa-
rzyszenie Czas Zmian przeprowadziło 
Wielkanocną Zbiórkę Żywności – akcję 
również objętą patronatem Starosty Le-
gionowskiego. Zebrane produkty w for-
mie świątecznych paczek trafiły do po-
trzebujących mieszkańców powiatu.

Dzięki wspólnemu zaangażowaniu 
i otwartym sercom mieszkańców, świę-
ta wielkanocne i przygotowania do nich 
w naszym powiecie miały wyjątkowo cie-
pły i wspólnotowy charakter.   JK

Powiat Legionowski wsparł finansowo organizację wielkanocnych 
spotkań dla mieszkańców dwóch legionowskich osiedli: 
„Sobieskiego” i „Jagiellońska”. Oba wydarzenia odbyły się  
5 kwietnia i były skierowane do starszych, samotnych 
i niepełnosprawnych mieszkańców, dla których wspólne 
świętowanie było okazją do spotkania i integracji. Spotkania objęte 
zostały honorowym patronatem Starosty Legionowskiego, a każda 
z rad osiedli otrzymała dofinansowanie w wysokości 1 500 zł  
na zakup artykułów spożywczych oraz wyposażenia.	              JK

Karol Urbaniak    
wiceprzewodniczący Rady Powiatu  

Dziękuję za zaproszenie i możliwość bycia prelegentem podczas Serockiego 
Forum Społeczeństwa Obywatelskiego. To dla mnie zaszczyt móc podzielić 
się doświadczeniem i uczestniczyć w tak ważnym dialogu na rzecz aktyw-
nego powiatowego społeczeństwa obywatelskiego. Cieszę się, że razem bu-
dujemy przestrzeń do współpracy i zaangażowania.

wyborczym i współpracy z tzw. trze-
cim sektorem na różnych szczeblach 
władzy. Podsumowaniem panelu były 
wystąpienia dyrektor Sary Michalskiej, 
Pełnomocniczki Marszałka Wojewódz-
twa Mazowieckiego ds. współpracy 
z NGO i Tomasza Pszczoły, Przewodni-
czącego Rady Miejskiej w Serocku.

Popołudniowe warsztaty prowadzo-
ne przez Karola Urbaniaka, wiceprze-
wodniczącego Rady Powiatu w Legiono-
wie, reprezentującego także Federację 
Mazowia oraz Stowarzyszenie NAREW, 
miały charakter praktyczny. Uczestni-
cy pracowali w grupach, ucząc się, jak 
skutecznie przygotowywać i rozliczać 

wnioski o dotacje, unikać błędów for-
malnych, a także jak budować partner-
ską współpracę pomiędzy NGO, samo-
rządem i lokalnymi liderami.

Nazwa forum zobowiązuje, nie za-
brakło więc czasu na networking, oży-
wione dyskusje i wymianę doświad-
czeń pomiędzy jego uczestnikami. 
Wydarzenie zakończyło się wspólnym 
podsumowaniem i wypracowaniem re-
komendacji na przyszłość, które mają 
służyć dalszemu rozwojowi społeczeń-
stwa obywatelskiego w regionie.

JK

Na odwiedzających będzie czekać  
wiele atrakcji edukacyjnych i konkurso-
wych. Jak co roku, przygotowaliśmy zaba-
wę z nagrodami – uczestnicy pikniku będą 
zbierać naklejki za poprawne odpowiedzi 
na pytania zadawane na stoiskach służb. 
Karta, na której zebrać należy naklejki po-
twierdzające prawidłową odpowiedź, bę-
dzie dostępna w stoisku Powiatu Legionow-
skiego. Po zebraniu kompletu odpowiedzi 
trafi do urny, a spośród prawidłowych zgło-
szeń wylosujemy dziesięcioro zwycięzców!

Nie może Was zabraknąć – bezpieczeń-
stwo to nasza wspólna sprawa, a przy tym 
świetna okazja do rodzinnego spędzenia 
czasu. Do zobaczenia!   JK
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Jeszcze w tym roku mieszkańcy Stanisławowa będą mogli cieszyć 
gruntownie przebudowanym odcinkiem drogi. Umowa dotycząca wsparcia 
tej inwestycji z budżetu Województwa Mazowieckiego została podpisana  
7 kwietnia

Droga w Stanisławowie 
z finansowym wsparciem

Porządków ciąg dalszy

Na początku kwietnia w siedzibie Wojewody Mazowieckiego 
przedstawiciele Zarządu Powiatu w Legionowie podpisali 
umowę o dofinansowanie inwestycji drogowej pn. 
„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1801W w miejscowości 
Stanisławowo w Gminie Serock” ze  środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. 

Powiat kontynuuje wiosenne 
działania związane 
z utrzymaniem infrastruktury 
drogowej. W budżecie  
na 2025 rok zabezpieczono 
na ten cel ponad 2,5 mln zł.

Umowa opiewa na kwotę 7,7 mln  
złotych. Zadanie obejmuje mo-
dernizację niemal dwukilome-

trowego odcinka drogi (od DW 632 
do Stanisławowa). Zakres prac prze-
widuje m.in. ułożenie nowej na-
wierzchni, budowę chodnika na całej 
długości trasy, przebudowę zjazdów 
oraz wykonanie systemu odwodnie-
nia. Wprowadzone zostanie również 
nowe oznakowanie i organizacja ru-
chu. Tym samym odcinek ten stanie 
się o wiele bezpieczniejszy. Zakończe-
nie robót planowane jest wstępnie na 
koniec bieżącego roku.

P race rozpoczęto w marcu od oczysz-
czania poboczy wzdłuż krawęż-
ników oraz usuwania ubytków 

w nawierzchni jezdni. Na ich realizację 
przeznaczono ponad 1,3 mln zł. Ponad 
to na pielęgnację zieleni przy drogach 
powiatowych, w tym koszenie poboczy 
i zieleńców, przeznaczono 294 086,36 zł. 
Koszt usuwania zakrzaczeń oraz przyci-
nanie gałęzi drzew w obrębie pasa dro-
gowego wyniesie 77 730,00 zł. Na bie-
żące utrzymanie znaków drogowych 

Zadanie jest kontynuacją inwestycji, 
której pierwszy etap został przeprowa-
dzony w latach 2021-2023. Wówczas 
zrealizowano prace na ponad trzech 
kilometrach od drogi wojewódzkiej  
nr 632 do drogi wojewódzkiej nr 622, 
na odcinku Zabłocie – Stanisławowo. 

AMZ

Centrum usług nabiera kształtów
Rozbudowa Starostwa Powiatowego w Legionowie, rozpoczęta wiosną ubiegłego roku, 
postępuje zgodnie z harmonogramem. W jej ramach powstaje nowoczesne Centrum 
Usług Społecznych, które skupi w jednym miejscu wszystkie powiatowe instytucje 
i jednostki administracyjne.

W kwietniu zakończono szereg 
kluczowych prac – budynek zo-
stał zadaszony, zakończono ro-

boty murarskie oraz zamontowano ze-
wnętrzną stolarkę okienną i drzwiową. 
Finalizowane są także instalacje elek-
tryczne podtynkowe, trwają prace tyn-
karskie wewnętrzne oraz elewacyjne, 
a także przygotowanie podbudów pod 
parkingi i drogi. W maju ruszą kolejne 
etapy robót, w tym układanie instalacji 
podposadzkowych, a także montaż wen-
tylacji i klimatyzacji.

Obiekt powstający w miejscu daw-
nej auli będzie miał dwie kondygnacje 
nadziemne i jedną podziemną. Podzie-
mie (900 m²) przeznaczono na archi-
wum i pomieszczenia techniczne. Parter  
(550 m²) podzielono na blok usług pu-
blicznych (m.in. biuro paszportowe, 

Trwają prace elewacyjne – zgodnie z projektem budynek ocieplany zostanie 
styropianem o grubości 18 cm. Nad wejściem pojawią się ozdobne płyty 
włóknocementowe, a pozostała część elewacji zostanie pokryta tynkiem 
gipsowym maszynowym

 
Mariusz Grzybek 
radny Rady Powiatu
przewodniczący Komisji Rozwoju 

Wychodząc naprzeciw sugestiom mieszkańców, staramy się zaspakajać potrze-
by mieszkańców powiatu legionowskiego, związane z utrzymaniem infrastruktu-
ry drogowej powiatu. Z tego powodu zaplanowaliśmy kolejne wiosenne działania. 
Obecnie skupiamy się na: pielęgnacji zieleni, wycince zarośli, modernizacji chod-
ników, uzupełnianiu i poprawie oznakowania dróg. Działania te mają na celu po-
prawę bezpieczeństwa i komfortu na drogach powiatu legionowskiego oraz este-
tyki przestrzeni publicznej. 

 
Konrad Michalski
wicestarosta legionowski
Rozbudowa Starostwa Powiatowego nabrała tempa. Prace idą pełną parą: wy-
konano już ściany działowe, wstawiono okna, wykańczany jest dach. Zarząd 
Powiatu w ostatnim czasie wizytował budowę. Prace idą zgodnie z planem. Je-
śli wszystko pójdzie dobrze, za około rok, nowy segment zostanie oddany do 
użytku. Do nowej lokalizacji przeniesiony zostanie m.in. tak obciążony Wy-
dział Architektury. Wszystko to dla większej wygody i jeszcze lepszej obsłu-
gi naszych mieszkańców.

Nowy parking przy Starostwie
W miejscu rozebranych 
budynków, znajdujących się na 
tyłach Starostwa Powiatowego 
w Legionowie, powstał nowy 
parking. To istotne udogodnienie 
dla mieszkańców, poprawiające 
dostępność powiatowej 
administracji.

Rozpadające się pustostany zlokali-
zowane przy ulicach Sikorskiego 
w Legionowie i Fabrycznej w Łaj-

skach to już przeszłość. Zostały zburzo-
ne, a pozostały po nich gruz i odpady 
wywieziono. Na uporządkowanym i wy-
równanym terenie ułożono nawierzch-
nię parkingową z tłucznia betonowe-
go. Koszt tego przedsięwzięcia wyniósł 
140 835,00 zł.    AMZ

W bezpośrednim sąsiedztwie Starostwa powstał nowy parking dla ponad  
40 pojazdów. Wjazd funkcjonuje od ul. Fabrycznej 

Roman 
Smogorzewski 
starosta legionowski

Zakończyliśmy inwestycję, dzięki 
której w miejscu pustostanów po-
wstał wygodny parking, z którego 
codziennie będą mogli korzystać 
nasi klienci. Prace przebiegły szyb-
ko i sprawnie, a odzyskany teren 
zyskał nową funkcjonalność. Ła-
twy dostęp do miejsc postojowych 
w pobliżu budynków użyteczno-
ści publicznej to istotne udogodnie-
nie. Dzięki temu załatwianie spraw 
w Starostwie Powiatowym w Legio-
nowie oraz innych mieszczących 
się tu instytucjach będzie jeszcze 
prostsze i bardziej komfortowe. 

 
Olga Wierzbicka 
radna Rady Powiatu
Otrzymanie przez Powiat Legionowski dofinansowania na wykonanie dru-
giego etapu rozbudowy drogi powiatowej nr 1801W stało się faktem. Przez 
przedstawicieli Zarządu Powiatu w Legionowie została podpisana umowa 
na dokończenie 2-kilometrowego odcinka powyższej drogi. Realizacja in-
westycji pozwoli nam, Mieszkańcom, na lepsze, sprawniejsze i bezpiecz-
niejsze poruszanie się na odcinku pomiędzy Stanisławowem a Zabłociem, 
co z pewnością przełoży się na komfort życia serockiej ludności.

obsługi mieszkańców) oraz blok konfe-
rencyjny z aulą. Na piętrze znajdą się 
biura i pomieszczenia administracyjne. 
W końcowym etapie zagospodarowane 
zostanie otoczenie – zieleń, drogi i par-
kingi. Zakończenie inwestycji planowane 
jest na czerwiec 2026 r. Całkowity koszt 

zadania to 23 900 000,00 zł, w tym dofi-
nansowanie z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji Strategicz-
nych w kwocie 15 900 000,00 zł.

AMZ

odświeżenie oznakowania poziomego na 
jezdniach. Obecnie trwa przygotowanie 
procedury przetargowej, która wyłoni 
wykonawcę tego zadania.     AMZ

przeznaczono 97 151,55 zł, a na zakup 
i dostawę nowych zabezpieczono ko-
lejne 84 434,58 zł. Równolegle zapla-
nowano także naprawy chodników – 
koszt tych prac wyniesie 209 400,00 zł. 
W kolejnych miesiącach planowane jest 
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Przedszkolaki z powiatowego przedszkola specjalnego z radością uczestniczą 
w sportowej zabawie, która pozwala im pokonywać swoje ograniczenia 
i budować poczucie wspólnoty

Symboliczne akcje, organizowane w starostwie z okazji Światowego Dnia 
Świadomości Autyzmu to wyraz solidarności z osobami w spektrum,  
ale też sposób na podnoszenie świadomości dotyczącej tego zaburzenia

Niebieskie Igrzyska w Przedszkolu Specjalnym 
w Legionowie 

Razem na niebiesko – wspieramy osoby w spektrum

2 kwietnia 2025 roku już po raz drugi w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie 
odbyły się Niebieskie Igrzyska – wyjątkowe wydarzenie, które łączy sport, zabawę i integrację. 

2 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Świadomości Autyzmu – wyjątkowy moment,  
w którym zwracamy uwagę na potrzeby i wyzwania, z jakimi mierzą się osoby 
w spektrum autyzmu. Powiat Legionowski aktywnie włącza się w działania edukacyjne, 
budujące świadomość na ten temat.

Niebieskie Igrzyska to inicjaty-
wa skierowana do dzieci w spek-
trum autyzmu, mająca na celu 

wspieranie ich rozwoju poprzez ruch, 
pozytywne emocje i poczucie wspólno-
ty. Igrzyska to coś więcej niż tylko spor-
towe wyzwania. To przestrzeń, w której 
dzieci z autyzmem, pod okiem wykwali-
fikowanej kadry specjalistów, mogą po-
konywać swoje granice i doświadczać 
radości z uczestnictwa w zawodach do-
stosowanych do ich indywidualnych po-
trzeb. Dzięki takiej formie aktywności, 
każde dziecko miało możliwość przeży-
wania sukcesów w atmosferze akcepta-
cji i zrozumienia.

Wydarzenie w Przedszkolu Specjal-
nym stanowiło część obchodów Miesią-
ca Świadomości Autyzmu, który przy-
pada na kwiecień. Działania związane 
z Niebieskimi Igrzyskami zorganizo-
wane zostały w ramach ogólnopolskiej 

akcji prowadzonej przez Instytut Wspo-
magania Rozwoju Dziecka w Gdańsku, 
a ich celem było nie tylko propagowa-
nie wiedzy na temat autyzmu, ale tak-
że stworzenie przestrzeni do integracji 
dzieci z autyzmem i ich rodzin z resztą 
społeczności.

Kilka dni po zakończeniu igrzysk, 
w dniu 7 kwietnia, Niebieska Sztafe-
ta z Przedszkola Specjalnego odwie-
dziła Starostwo Powiatowe w Legiono-
wie. Przedszkolaki wraz z opiekunami 
przekazały staroście Romanowi Smogo-
rzewskiemu symboliczne znicze i me-
dale, celebrując zakończenie Igrzysk 
i podkreślając wagę wspólnego działa-
nia na rzecz zwiększenia świadomości 
na temat autyzmu.

Niebieskie Igrzyska to nie tylko spor-
towe wydarzenie, to także symbol zmia-
ny, w której liczy się każda osoba i jej 
unikalny potencjał. Takie inicjatywy 

Autyzm to neuroróżnorodność, czyli 
sposób funkcjonowania mózgu, któ-
ry wpływa na interakcje społeczne, 

komunikację i przetwarzanie bodźców. 
Osoby w spektrum mogą mieć trudności 
w nawiązywaniu relacji, odbiorze emocji 
innych ludzi czy adaptacji do zmian, ale 
jednocześnie często cechuje je niezwykła 
spostrzegawczość, zdolności analitycz-
ne i kreatywność. Wokół autyzmu naro-
sło wiele mitów, które utrudniają zrozu-
mienie tego zaburzenia. Jednym z nich 
jest przekonanie, że autyzm to choroba 
– tymczasem jest to odmienny sposób 

 społeczność

Nagrodzone w konkursie plastycznym prace można było przez dwa tygodnie 
poprzedzające galę podziwiać w Galerii Ratusz w Legionowie

U roczystość rozpoczęła się pro-
jekcją filmu ukazującego świat 
z perspektywy osoby z niepełno-

sprawnością, po której na scenie wy-
stąpiły zespoły i soliści biorący udział 
w konkursie. Publiczność z entuzja-
zmem przyjęła wszystkie występy, do-
ceniając nie tylko talenty uczestników, 
ale też ich zaangażowanie i odwagę.

Jury oceniło prace i prezentacje 
w trzech konkursach: scenicznym 
i medialnym, literackim oraz plastycz-
nym. Podkreślono wysoki poziom ar-
tystyczny, różnorodność form oraz 
autentyczność przekazu. Wszystkie 
nagrodzone prace można było przez 
dwa tygodnie oglądać w ramach po-
konkursowej wystawy, której fini-
saż towarzyszył wydarzeniu, a pełna 

lista laureatów dostępna jest na stro-
nie www.powiat-legionowski.pl w ar-
tykule podsumowującym wydarzenie.

Gala była także okazją do zorgani-
zowania kiermaszu wielkanocnego 
Fundacji „Promień Słońca”, podczas 
którego można było zakupić ręcznie 
wykonane dekoracje i wesprzeć dzia-
łalność fundacji.

Wydarzenie zostało zrealizowane 
dzięki wsparciu Powiatu Legionow-
skiego i Miasta Legionowo oraz licz-
nych sponsorów, którzy ufundowali 
nagrody dla uczestników. 

JK

Twórczość bez barier
Gala Przeglądu Twórczości to jedno z głównych wydarzeń  
XIV Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo i Powiatu 
Legionowskiego. 8 kwietnia 2025 zgromadziła uczestników, opiekunów 
i gości, którzy wspólnie celebrowali talent oraz wrażliwość osób 
z niepełnosprawnościami. 

Tomasz Talarski 
przewodniczący Rady Powiatu
Gala Przeglądu Twórczości to wydarzenie wyjątkowe, bo pokazuje, jak wiele 
mamy do zaoferowania sobie nawzajem, niezależnie od barier i ograniczeń. 
Osoby z niepełnosprawnościami zachwycają nas nie tylko talentem, ale też 
autentycznością i siłą ducha. To niezwykle ważne, by dawać im przestrzeń do 
wyrażania siebie i bycia docenianymi. Jako samorząd jesteśmy dumni, że mo-
żemy wspierać takie inicjatywy i współtworzyć społeczność otwartą, wrażli-
wą i zaangażowaną.

Sylwia  
Krzyżanowska-Grabiec  
członkini Zarządu Powiatu
Osoby w spektrum autyzmu mają ogromny potencjał, który możemy dostrzec 
i wspierać, jeśli tylko stworzymy im odpowiednie warunki. Jako samorząd do-
kładamy starań, by edukacja, terapia i codzienne funkcjonowanie dzieci ze 
spektrum przebiegały w atmosferze akceptacji i zrozumienia. Świadomość 
społeczna w tym zakresie to nie tylko wiedza, ale przede wszystkim postawa 
empatii i otwartości, którą chcemy rozwijać w naszym powiecie.

Zenon Durka 
radny Rady Powiatu
Autyzm... inna narracja świata, ta-
jemnicza, wielobarwna i poniekąd 
fascynująca. Jakże odsłonił mi ten 
świat film „Rain  Man” z genialnym 
Dustinem Hoffmanem. Igrzyska łą-
czą i integrują osoby z autyzmem, 
ale i nas z nimi. Ta szlachetna im-
preza to święto empatii, przyjaźni, 
troski, ale i miłości, do której wszy-
scy tak tęsknimy.

funkcjonowania mózgu, a nie stan wy-
magający leczenia. Kolejnym mitem jest 
twierdzenie, że osoby autystyczne nie 
chcą nawiązywać kontaktów – w rzeczy-
wistości często pragną relacji, lecz mają 
trudności w ich budowaniu. Należy także 
podkreślić, że autyzm nie jest wynikiem 
błędów wychowawczych, lecz ma podłoże 
neurologiczne i genetyczne.

Zrozumienie to klucz do wsparcia 
Budowanie świadomości na temat au-

tyzmu ma ogromne znaczenie. Dzięki lep-
szemu zrozumieniu możemy wspierać 
osoby w spektrum w różnych sferach życia: 
w szkole, gdzie potrzebują dostosowanych 
metod nauczania; w pracy, gdzie warto two-
rzyć przyjazne środowisko; oraz w codzien-
nym funkcjonowaniu, gdzie empatia i ak-
ceptacja pomagają przełamywać bariery.

Powiat wspiera osoby w spektrum 
Jednym z kluczowych działań po-

wiatu  jest prowadzenie Przedszkola 

Specjalnego, będącego częścią Powia-
towego Zespołu Szkół i Placówek Spe-
cjalnych w Legionowie, w którym opie-
ką objęte są dzieci w spektrum autyzmu. 
Placówka zatrudnia wykwalifikowa-
nych specjalistów i stosuje nowoczesne, 
sprawdzone metody terapeutyczne, któ-
re wspierają najmłodszych w ich rozwo-
ju i codziennym funkcjonowaniu. Dzięki 
temu dzieci z autyzmem otrzymują nie-
zbędną pomoc już na wczesnym etapie 
życia, co znacząco zwiększa ich szanse 
na lepszą przyszłość. 

Władze Powiatu Legionowskiego ak-
tywnie angażują się również w działa-
nia edukacyjne i szerzące świadomość 
na temat autyzmu. To między innymi 
dekorowanie urzędu na niebiesko – ko-
lor symbolizujący solidarność z osobami 
w spektrum, czy udział w wydarzeniach 
związanych z obchodami Miesiąca Świa-
domości Autyzmu.

JOANNA KAJDANOWICZ

sprawiają, że nasza społeczność staje 
się bardziej otwarta, empatyczna i go-
towa na wspólne działania na rzecz 
osób w spektrum autyzmu.

JK

Informator Powiatu Legionowskiego
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Stawiamy na profilaktykę
W 2025 roku Powiat Legionowski otrzyma blisko 300 000 zł wsparcia finansowego z budżetu Samorządu Województwa Mazowieckiego. 
Środki zostaną przeznaczone na realizację trzech programów, których celem jest poprawa zdrowia mieszkańców – zarówno  
fizycznego, jak i psychicznego.

Ten rok będzie obfitował w działania profilaktyczne i edukacyjne, które przełożą się na trwałe efekty w postaci lepszego 
zdrowia i poprawy dobrostanu naszych mieszkańców

Podczas marcowej sesji Rady Powiatu przedstawiono wyniki pracy kluczowych instytucji dbających 
o bezpieczeństwo mieszkańców. Sprawozdania za 2024 rok zaprezentowali: Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny oraz Powiatowy Inspektorat Weterynarii.

Inspekcje na rzecz mieszkańców

Rzecznik konsumentów – pomoc, 
edukacja i skuteczność

Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
Agnieszka Załuska omówiła kwestie 
ochrony konsumentów na terenie po-
wiatu legionowskiego oraz przedstawiła 
informacje dotyczące realizacji poszcze-
gólnych zadań wynikających z ustawy 
o ochronie konkurencji i konsumen-
tów.  Wskazała m.in. na stale rosną-
ce potrzeby konsumentów w zakresie 
otrzymywania zinstytucjonalizowane-
go wsparcia i pomocy w dochodzeniu 
swoich praw, a także edukacji konsu-
menckiej. Udzielanie informacji praw-
nych i porad konsumenckich to codzien-
ność w pracy rzecznika konsumentów. 
W 2024 r. rzecznik udzielił 721 porad, 
głównie w sprawach reklamacji sprzętu 
AGD i urządzeń elektronicznych, usług 
remontowo-budowlanych, ubezpiecze-
niowych oraz turystycznych. Blisko 40 % 
tych spraw dotyczyło umów zawartych 
na odległość. Dodatkowo, w sytuacjach 
spornych, w których dochodzi do  naru-
szenia praw i interesów konsumentów, 
po wyczerpaniu przez konsumenta dro-
gi reklamacyjnej, rzecznik może podjąć 
wystąpienie do przedsiębiorcy. Te tzw. 
interwencje, często pozwalają doprowa-
dzić do pozytywnego dla konsumenta  
i co najważniejsze pozasądowego roz-
wiązania sporu. W ubiegłym roku aż 
80% interwencji zakończyło się po-
myślnie. Z Powiatowym Rzecznikiem 

Nowoczesna diagnostyka raka 
szyjki macicy

Pierwsze z działań realizowane bę-
dzie w ramach programu „Mazowsze dla 
Zdrowia 2025”. Projekt „Zdrowie pod lu-
pą” ma na celu zwiększenie dostępności 
nowoczesnych badań w postaci cytologii 
płynnej połączonej z testem HPV DNA, 
wykrywającym 14 genotypów wirusa 
wraz z indywidualnymi konsultacjami le-
karskimi dla kobiet z terenu powiatu le-
gionowskiego.

Zadanie odpowiada na poważny pro-
blem zdrowotny - zbyt niski poziom pro-
filaktyki raka szyjki macicy oraz brak 
refundacji tej innowacyjnej metody dia-
gnostycznej. W ramach programu prze-
badanych zostanie 300 kobiet, które otrzy-
mają wyniki badań wraz z omówieniem 
lekarskim. Oprócz diagnostyki przewi-
dziano również działania edukacyjne – 
zorganizowanych zostanie 10 wykładów 
dla około 200 uczestników – zarówno ko-
biet, jak i mężczyzn. Łącznie program 
obejmie ok. 500 osób. Całkowita wartość 
zadania to 121 000 zł, z czego 95 590 zł 
stanowiło będzie dofinansowanie.

TUS dla młodych 
Drugim działaniem jest program 

wsparcia psychicznego dzieci i młodzie-
ży w wieku od 4 do 18 lat – „Trening Umie-
jętności Społecznych (TUS)”, realizowany 
w ramach projektu „Mazowsze dla Zdro-
wia Psychicznego 2025”.

Zadanie ma na celu rozwijanie kompe-
tencji społecznych młodych osób, takich 
jak empatia, współpraca, radzenie sobie 

z czego 98 750 zł będzie pochodzić z do-
finansowania. 

Kompas Emocji – zdrowie 
psychiczne w szkołach

Trzeci projekt, „Kompas Emocji”, 
również realizowany w ramach progra-
mu „Mazowsze dla Zdrowia Psychiczne-
go 2025”, koncentruje się na edukacji 

ze stresem, umiejętność nawiązywania 
relacji czy budowanie samooceny. Zor-
ganizowanych zostanie 11 cykli warsz-
tatów dla 5 grup wiekowych. W każdym 
cyklu zaplanowano 10 spotkań (w tym 
2 indywidualne). Programem objętych 
zostanie około 105 dzieci i nastolatków 
wraz z rodzicami lub opiekunami. Cał-
kowita wartość zadania to 125 000 zł, 
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zdrowie/bezpieczeństwo

Konsumentów w Legionowie moż-
na się kontaktować zarówno osobiście  
(Starostwo Powiatowe w Legionowie,  
ul. Sikorskiego 11, pokój nr 124), tele-
fonicznie (22 764 01 24), jak i mailowo 
(rzecznik@powiat-legoionowski.pl). 

Sanepid – działania inspekcji 
sanitarnej

Jak co roku Państwowy Powiatowy In-
spektor Sanitarny w Legionowie reali-
zował zadania zgodnie z wytycznymi 

Sylwia Patejuk, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Legionowie 
podczas sprawozdania 

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu
Powiat Legionowski systematycz-
nie rozwija działania w zakresie 
profilaktyki i wsparcia psychiczne-
go. Dzięki znaczącemu dofinanso-
waniu z budżetu Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego możliwe 
jest objęcie pomocą dzieci, młodzie-
ży i dorosłych. Cieszy fakt, że skala 
wsparcia pozwala na realizację kon-
kretnych i potrzebnych projektów. To 
nie tylko szansa na poprawę jakości 
życia mieszkańców, ale również im-
puls do kontynuowania działań w ko-
lejnych latach.

Głównego Inspektora Sanitarnego, o czym 
informowała Sylwia Patejuk. Szczegól-
ną uwagę zwracano na kluczowe aspek-
ty zdrowia publicznego, takie jak: wystę-
powanie chorób zakaźnych, jakość wody 
przeznaczonej do spożycia, bezpieczeń-
stwo żywności i żywienia, higiena w szko-
łach i miejscach pracy, promocja zdrowia 
i edukacja. Przeprowadzono 570 kon-
troli, co oznacza wzrost o 61 względem  
2023 roku. Wydano 107 decyzji admi-
nistracyjnych oraz tyle samo mandatów 
na łączną kwotę 36 100 zł. Skontrolowa-
no m.in. punkty gastronomiczne, zakła-
dy garmażeryjne, stołówki, sklepy spo-
żywcze, piekarnie, cukiernie i wytwórnie 
lodów. Zakwestionowano 5 próbek żyw-
ności ze względu na obecność salmonelli. 
Inspekcja prowadziła również nadzór nad 
jakością wody w kąpieliskach oraz miej-
scach okazjonalnie wykorzystywanych do 
kąpieli oraz w basenach.

Weterynaria – nadzór 
i bezpieczeństwo

Zastępca Powiatowego Lekarza We-
terynarii Magdalena Stępień podsumo-
wała działania prowadzone w 2024 roku  

Jacek Drozdowski  
radny Rady Powiatu, 
przewodniczący Komisji Porządku Publicznego 

Regularne sprawozdania instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo to 
istotny element przejrzystości działań i wzmacniania zaufania społecznego. 
Zaangażowanie oraz skuteczność Powiatowego Rzecznika Konsumentów, 
Inspektora Sanitarnego i Inspektoratu Weterynarii zasługują na szczególne 
docenienie. Ich działania, obejmujące zarówno monitorowanie zagrożeń, 
jak i  edukację, przyczyniają się do wzrostu poczucia bezpieczeństwa 
mieszkańców.

emocjonalnej i psychologicznej dzieci 
i młodzieży z terenu powiatu. Adresowa-
ny jest do uczniów klas 1–8 szkół podsta-
wowych i klas 1–5 szkół ponadpodstawo-
wych.

W ramach programu odbędzie się 219 
warsztatów w formie 73 pakietów edu-
kacyjnych, z których każdy obejmuje 
trzy 45-minutowe spotkania tematyczne 

i dyżur psychologa. Warsztaty dotyczyć 
będą m.in. radzenia sobie z emocjami, 
stresem, agresją słowną i cyberprzemocą. 
Zadanie może objąć nawet 4 380 uczniów 
z 25 szkół podstawowych i 6 ponadpod-
stawowych. Szacunkowa wartość projek-
tu to 124 000 zł, z czego 97 960 zł to do-
finansowanie, a 26 040 zł stanowi wkład 
własny Powiatu.

Wszystkie powyższe zadania zostaną 
współfinansowane ze środków Samorzą-
du Województwa Mazowieckiego.

AMZ

na terenie powiatów legionowskiego i no-
wodworskiego. Priorytetem była walka 
z chorobami zakaźnymi, nadzór nad żyw-
nością pochodzenia zwierzęcego oraz 
kontrola dobrostanu zwierząt. Kluczową 
informacją był fakt, że nie odnotowano za-
grożeń dla mieszkańców. Nie wystąpiły 
przypadki wścieklizny ani grypy ptaków, 
a sytuacja związana z ASF uległa znacz-
nej poprawie. Ponadto objęto nadzorem 
369 zakładów związanych z produkcją 
żywności zwierzęcej, przeprowadzo-
no 171 kontroli i pobrano 100 próbek –  
wszystkie spełniły normy. W sektorze 
pasz skontrolowano ponad 1100 pod-
miotów, a w zakresie utylizacji produk-
tów pochodzenia zwierzęcego – 39. 
W tych przypadkach również nie stwier-
dzono zagrożeń ani poważnych uchybień. 
W ramach kontroli dobrostanu przepro-
wadzono inspekcje m.in. w ubojniach, na 
fermach oraz w schroniskach. Skontrolo-
wano także gospodarstwa rolne pod ką-
tem identyfikacji i warunków utrzyma-
nia zwierząt.

AMZ
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Od 28 kwietnia br. kandydaci do szkół ponadpodstawowych mogą zapoznać się z ofertą edukacyjną szkół 
w elektronicznym systemie rekrutacji „Vulcan”, a od 16 do 28 maja będą mogli założyć konto w systemie 
i wypełnić wniosek.

Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej w Legionowie, 6 kwietnia stało się miejscem 
niezwykłej podróży w czasie. W ramach obchodów jubileuszu szkoły rozegrano grę miejską  
„80 lat w 80 minut”, która połączyła mieszkańców powiatu wokół wspólnej historii.

Gra miejska „80 lat w 80 minut” udowodniła, że wspólne odkrywanie przeszłości może być świetną formą integracji, 
nauki i radości – bez względu na wiek

O rganizatorami wydarzenia by-
li społeczność szkolna oraz Po-
wiatowa Instytucja Kultury 

wraz z partnerami. Scenariusz do gry 
przygotowała Małgorzata Paderew-
ska, która zaplanowała pełną cieka-
wostek trasę. Na uczestników czekały 
tematyczne zadania, każde związane 

z mniej lub bardziej znanymi faktami 
z dziejów „Konopa”. Drużyny zmie-
rzyły się z pytaniami wymagający-
mi wiedzy, spostrzegawczości i kre-
atywności. 

Na ich wykonanie przewidziano  
80 minut, a najlepsi i najszybsi otrzy-
mali nagrody. Gra okazała się nie tylko 

inspirującą lekcją historii, lecz także 
doskonałą okazją do międzypokole-
niowego spotkania. Dla wielu uczest-
ników, zwłaszcza absolwentów, udział 
w wydarzeniu był sentymentalną po-
dróżą do przeszłości i lat młodzień-
czych.

  AMZ

Ruszyła elektroniczna rekrutacja 

edukacja/kultura

Andrzej Olechowski  
radny Rady Powiatu

Zbliża się wyjątkowo emocjonujący, 
ale i stresujący okres dla ósmokla-
sistów. Egzaminy, decyzja o wybo-
rze szkoły i profilu klasy, a następnie 
oczekiwanie na wyniki. Wszystkie 
szkoły ponadpodstawowe prowadzo-
ne przez Powiat zorganizowały dni 
otwarte, brały udział w licznych spo-
tkaniach informacyjnych oraz uczest-
niczyły w Powiatowej Giełdzie Szkół 
Ponadpodstawowych. Nawet teraz 
w holu Starostwa znajdują się tablice 
informacyjne prezentujące ofertę po-
szczególnych placówek. Nasi ucznio-
wie mieli i wciąż mają szansę do-
kładnie przyjrzeć się możliwościom 
dalszej nauki. Życzę im świadomych 
i dobrych wyborów.

S zkoły ponadpodstawowe powiatu 
legionowskiego, powiatów około-
warszawskich, jak i Miasta Stołecz-

nego Warszawy biorą udział we wspólnej 
rekrutacji korzystając z tej samej bazy 
szkół. Kandydaci mogą aplikować do do-
wolnej liczby szkół, a w nich wybrać do-
wolną liczbę oddziałów. Listę wybranych 
oddziałów w szkołach powinni ułożyć 
w kolejności od najbardziej do najmniej 
preferowanych. Dokumenty uczeń skła-
da tylko w szkole pierwszego wyboru.

W procesie rekrutacji punktacja 
w każdej szkole jest taka sama, a o przy-
jęciu decyduje suma punktów. Proces re-
krutacji zasadniczej  potrwa do 22 lipca 
2025 r., kiedy to komisje rekrutacyjne 
podadzą do publicznej wiadomości listy 
kandydatów przyjętych i nieprzyjętych. 
Rekrutacja uzupełniająca odbywać się 

będzie od 23 lipca do 7 sierpnia br. bez 
użycia elektronicznego systemu wspo-
magania rekrutacji.

Z ofertą szkół prowadzonych przez 
Powiat Legionowski: Liceum Ogólno-
kształcącego im. Marii Konopnickiej 
w Legionowie, Liceum Ogólnokształcą-
cego im. Stanisława Lema w Stanisławo-
wie Pierwszym, Powiatowego Zespołu 
Szkół Ponadpodstawowych im. Jerze-
go Siwińskiego w Legionowie oraz Po-
wiatowego Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych im. Włodzimierza Wolskiego 
w Serocku, można zapoznać się bez-
pośrednio, na stronach internetowych 
i profilach społecznościowych szkół, jak 
i w systemie elektronicznym.

Szczegółowe terminy i informacje 
dotyczące kolejnych etapów działania 
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Laura Gibert, Pola Błaszczyk i Aleksandra Maria Sieradzka – 
laureatki powiatowego etapu 48. Konkursu Recytatorskiego 
„Warszawska Syrenka” – zaprezentowały swój talent 13 kwietnia, 
podczas finału w Mazowieckim Instytucie Kultury w Warszawie. 
Reprezentantki naszego powiatu świetnie poradziły sobie na scenie, 
udowadniając że z pasją potrafią dzielić się pięknem literatury.

Powiatowe Syrenki

K onkurs „Warszawska Syrenka” 
to wieloletnia tradycja promo-
wania czytelnictwa i sztuki ży-

wego słowa wśród uczniów szkół pod-
stawowych z Warszawy i Mazowsza.  
Co roku bierze w nim udział kilka ty-
sięcy dzieci i młodzieży. Etap powia-
towy odbył się 25 marca w legionow-
skiej Poczytalni. W przesłuchaniach 
wzięło udział 27 młodych recytatorów, 

którzy z ogromnym zaangażowaniem 
prezentowali swoje interpretacje lite-
rackich tekstów. Wysoki poziom wy-
stępów sprawił, że jury – w składzie 
Bożena Robakowska-Domagała, Ka-
tarzyna Kozak i Cezary Domagała 
– miało trudne zadanie w wyborze 
trójki najlepszych recytatorów. Gra-
tulujemy wszystkim uczestnikom. 

 AMZ
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Rozpoczęła się kolejna edycja cyklu „Muzyczne Podwieczorki” – wyjątkowego projektu muzycznego, 
realizowanego od 2020 r. przez Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku we współpracy z Instytutem 
Muzyki Dawnej, Powiatem Legionowskim oraz Miastem i Gminą Serock.

Magia opery w Serocku

Z a nami pierwszy z czterech koncer-
tów tegorocznej edycji. 6 kwietnia, 
podczas wieczoru zatytułowanego 

„Magia Opery”, publiczność mogła po-
dziwiać występ światowej sławy sopra-
nistki Justyny Samborskiej, której przy 
fortepianie towarzyszył Michał Jung. 
W programie znalazły się arcydzie-
ła operowe, m.in. „Un bel di vedremo” 
z Madame Butterfly Giacomo Puccinie-
go, „Pieśń do Księżyca” z Rusałki Anto-
nina Dvořáka oraz „Ave Maria” z Otella 
Giuseppe Verdiego. Przed nami jeszcze 

Piotr Choroś 
radny Rady Powiatu

Cieszy fakt, że Powiat Legionowski kolejny rok może współuczestniczyć w re-
alizacji „Muzycznych Podwieczorków”, wspierając projekt finansowo. To do-
skonała wiadomość dla mieszkańców i turystów – przed nami wiele muzycz-
nych atrakcji, dostępnych bezpłatnie i dla wszystkich. W tym roku Powiat 
włączył się również w wsparcie wakacyjnego cyklu „Fontanna Muzyki”, któ-
ry latem ożywi serocki rynek dźwiękami różnych gatunków.

kandydata do szkoły ponadpodstawo-
wej można znaleźć w „Harmonogra-
mie działań ucznia szkoły podstawo-
wej” znajdującym się na stronie www.

powiat-legionowski.pl w zakładce dla 
mieszkańców/edukacja/Rekrutacja do 
szkół ponadpodstawowych na rok szkol-
ny 2025/2026.   AMZ

Występ artystki zachwycił lekkością i precyzją, 
udowadniając, że klasyczny śpiew w najlepszym 
wydaniu potrafi poruszyć każde serce

trzy koncerty z cyklu: 4 maja, 12 paź-
dziernika oraz 11 listopada. 

Miłośników muzyki ucieszy także 
zapowiedź letniego cyklu plenerowych 
koncertów pt. „Fontanna Muzyki”, któ-
ry ożywi serocki rynek dźwiękami 

różnych gatunków 6 i 20 lipca oraz  
10 i 24 sierpnia. Wszystkie wydarze-
nia są bezpłatne i otwarte dla publicz-
ności, oferując mieszkańcom i gościom  
niepowtarzalną okazję do obcowania 
z muzyką w różnorodnej formie.    AMZ

Historia „Konopa” odkryta na nowo

Na zdjęciu od lewej: Aleksandra Maria Sieradzka, Pola Błaszczyk  
oraz Laura Gibert podczas przesłuchań w Poczytalni

Informator Powiatu Legionowskiego
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Już wkrótce seniorzy z Powiatu Legionowskiego będą mogli skorzystać z bezpłatnych wycieczek, zajęć sportowych i warsztatów. 
Wszystko dzięki projektowi „Seniorzy w Ruchu.

Powiat Legionowski rusza z nowym programem dla osób 60+

P rojekt „Seniorzy w Ruchu” to inicja-
tywa Powiatowej Rady Seniorów, 
która powstała z myślą o osobach 

powyżej 60. roku życia mieszkających 
na terenie powiatu legionowskiego. Na 
ten cel udało się pozyskać dotację w wy-
sokości 39 500 zł z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

Program dla aktywnych seniorów
Celem zadania jest nie tylko aktywi-

zacja fizyczna i kulturalna, ale przede 
wszystkim przeciwdziałanie samotno-
ści i wykluczeniu społecznemu. W ra-
mach programu zaplanowano wycieczki 
do teatrów w Warszawie, wyjazdy krajo-
znawczo-edukacyjne po Mazowszu, za-
jęcia z samoobrony i ćwiczenia ogólno-
rozwojowe.

Łącznie z działań skorzysta 234 se-
niorów, a rekrutacja odbywać się będzie 
przez stronę internetową powiatu, me-
dia społecznościowe oraz przy udziale 
Powiatowej Rady Seniorów i lokalnych 
organizacji.

Dla zdrowia i lepszego 
samopoczucia

Zajęcia mają pomóc seniorom za-
dbać o zdrowie fizyczne, ale też zapew-
nić to, co najważniejsze – kontakt z in-
nymi ludźmi i poczucie przynależności. 

Obok wycieczek program zakłada również organizację dla seniorów zajęć z samoobrony
oraz ćwiczeń ogólnorozwojowych

Seniorzy w ruchu

społeczność
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Regularna aktywność i wspólne wyjaz-
dy to świetny sposób na walkę z ruty-
ną, poprawę nastroju oraz zachowanie 
sprawności i samodzielności.

Powiatowa Rada Seniorów aktyw-
nie włączy się w realizację zadania – 
pomoże w promocji, kontakcie z se-
niorami i informowaniu o zapisach. 
W projekt zaangażowane będą rów-
nież organizacje pozarządowe, które 
współpracują z osobami starszymi na 
co dzień. Dzięki temu pomoc trafi do-
kładnie tam, gdzie jest najbardziej po-
trzebna.

Przełamujemy stereotypy
Ważnym aspektem projektu jest 

również walka z krzywdzącymi ste-
reotypami na temat osób starszych. 
Seniorzy bywają niesłusznie postrze-
gani jako osoby nieaktywne, bierne 
czy wycofane z życia społecznego. 
Takie podejście może prowadzić do 
ich marginalizacji, poczucia izolacji, 
a nawet depresji wynikającej z bra-
ku aktywności i relacji międzyludz-
kich. Projekt „Seniorzy w Ruchu” 
pokazuje, że osoby 60+ są pełne 
energii, chętne do działania i gotowe 

do odkrywania nowych form spędza-
nia czasu. Angażując się we wspólne 
działania, budują poczucie wspólno-
ty i pewność siebie, a ich aktywność 
staje się ważnym głosem w lokalnym 
życiu społecznym.

 

Robert Wróbel
radny Rady Powiatu

W czasach, gdy seniorzy stanowią coraz większą część naszej społeczności, 
musimy z jeszcze większą troską dbać o ich dobrostan. Takie projekty jak „Se-
niorzy w Ruchu” to nie tylko forma wsparcia, ale też wyraz szacunku i uzna-
nia dla ich roli w naszym społeczeństwie. Chcemy, aby jak najdłużej zachowali 
wspaniałe zdrowie i formę, a także mogli dzielić się z młodszymi pokoleniami 
swoim doświadczeniem i życiową mądrością. 

Powiatowa Rada Seniorów to trzynaście wyjątkowych osób, które swoim doświadczeniem, 
zaangażowaniem i społeczną wrażliwością wspierają działania na rzecz starszych 
mieszkańców naszego powiatu. Rozpoczynamy na naszych łamach cykl, w którym będziemy 
przybliżać sylwetki członków Rady – ich pasje, motywacje i pomysły  
na aktywne działanie w lokalnej społeczności.

Elżbieta  
Frąckowiak

Sekretarz Powiatowej Rady Seniorów, od lat 
zaangażowana w działania na rzecz społeczności 
senioralnej w powiecie legionowskim. Członkini 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
Oddziału Rejonowego w Legionowie od stycznia 
2020 roku. Już w sierpniu tego samego roku 
objęła funkcję Wiceprzewodniczącej Związku, 
jednocześnie pełniąc odpowiedzialne obowiązki 
księgowej.
Aktywnie uczestniczy w życiu organizacji – 
wspiera zarówno przygotowanie, jak i realizację 
wielu wydarzeń kulturalnych i integracyjnych 
dla seniorów. Zawsze obecna tam, gdzie potrzeba 
wsparcia i dobrej organizacji. Z zaangażowaniem 
uczestniczy w zbiórkach żywności oraz 
przygotowaniu paczek świątecznych, a także 
w akcjach pomocy uchodźcom z Ukrainy – wspólnie 
z Urzędem Miasta Legionowo zajmowała się  
m.in. zbiórką i segregacją odzieży oraz żywności.
Jej wielozadaniowość, dokładność i otwartość na 
potrzeby innych czynią ją niezastąpioną w pracy 
zespołowej. To osoba, która łączy kompetencje 
organizacyjne z empatią i serdecznością – filar 
codziennej działalności Związku i Rady.

Andrzej 
Stromecki

Wiceprzewodniczący Powiatowej Rady Seniorów, osoba 
od lat zaangażowana w działania na rzecz poprawy 
jakości życia seniorów w powiecie legionowskim. 
Członek zarządu Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Oddziału Rejonowego 
w Legionowie oraz Powiatowego Związku Inwalidów 
Wojennych, gdzie również pełni funkcję członka 
zarządu.
Od lat aktywnie uczestniczy w inicjatywach 
społecznych i charytatywnych, wspierając najstarszych 
mieszkańców regionu. Z oddaniem włącza się 
w organizację wydarzeń, spotkań integracyjnych 
i działań pomocowych – zawsze gotów nieść wsparcie, 
poradę i dobre słowo. Jego spokojna, ale zdecydowana 
postawa sprawia, że cieszy się szacunkiem 
w środowisku senioralnym i jest ważnym ogniwem 
lokalnych struktur wsparcia.
Jako doświadczony społecznik rozumie potrzeby osób 
starszych i aktywnie uczestniczy w pracach Rady, wnosi 
cenne uwagi i pomysły do podejmowanych inicjatyw. 
Dla niego seniorzy to nie tylko grupa wymagająca 
opieki – to społeczność, której wartość i potencjał można 
i trzeba wzmacniać poprzez aktywizację, integrację 
i realne wsparcie.

Projekt z dofinansowaniem 
z Mazowsza

Wartość całego zadania to 50 
000 zł, z czego 39 500 zł to dotacja 
przyznana przez Samorząd Woje-
wództwa Mazowieckiego w ramach 

Samorządowego Instrumentu Wspar-
cia Inicjatyw Rad Seniorów „Mazow-
sze dla Seniorów 2025”. Pozostałe 10 
500 zł stanowi wkład własny Powiatu 
Legionowskiego.

JOANNA KAJDANOWICZ

Poznajmy się – Powiatowa Rada Seniorów

Informator Powiatu Legionowskiego
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Stypendia Stypendia 
Powiatu Powiatu 
LegionowskiegoLegionowskiego
Powiat Legionowski 
przyznał stypendia 
sportowe oraz nagrody za 
sukcesy na arenie krajowej 
i międzynarodowej w roku 
2024. Łączna kwota tego 
wsparcia wynosi 51 tys. zł.

LTS Legionovia z brązem Mistrzostw 
Polski Juniorek Młodszych
W dniach 9–13 kwietnia 2025 roku w Proszowicach rozegrano finał Młodzieżowych 
Mistrzostw Polski Juniorek Młodszych w piłce siatkowej. Po zaciętej rywalizacji drużyna  
PGE LTS Legionovia Legionowo wywalczyła brązowy medal.

P owiat od lat wspiera utalentowa-
nych sportowców – dzieci, mło-
dzież i dorosłych – a także trenerów 

z naszego terenu. Warunkiem otrzyma-
nia stypendium sportowego są wybitne 
osiągnięcia w kraju i za granicą – meda-
le zdobyte podczas Mistrzostw Polski, 
Europy i Świata, a także podczas Olim-
piad, Pucharów Świata, Igrzysk Olim-
pijskich i Paraolimpijskich. W tegorocz-
nej edycji wsparcie otrzymali zawodnicy 
w różnym wieku, reprezentujący wiele 
dyscyplin i klubów, oraz trenerzy, któ-
rych podopieczni osiągnęli wysokie wy-
niki sportowe. 

 MONIKA KOSEWSKA

Wojciechowe bieganie 
w Serocku

22. Piłkarska Liga Powiatu 
Legionowskiego

W niedzielę, 6 kwietnia 2025 roku, w Serocku odbyły się 
IX Mistrzostwa Powiatu Legionowskiego Dzieci i Młodzieży 
w Biegach Ulicznych. Samorząd powiatowy od wielu lat wspiera 
to wydarzenie.

W zimowej edycji zawodów wzięło udział 260 zawodników 
reprezentujących 26 drużyn. Przed nami wiosenna odsłona 
ligi. Rozgrywki są organizowane i finansowane przez Powiat 
Legionowski.					   
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Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu,
przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
Stypendia Powiatu Legionowskiego to realna szansa na rozwój dla utalentowanych 
sportowców i ich trenerów. Dzięki wsparciu finansowemu możliwe jest doskona-
lenie umiejętności, udział w prestiżowych zawodach i godne reprezentowanie re-
gionu na arenie międzynarodowej. To inwestycja w przyszłość sportu i motywacja 
do dalszej pracy dla utalentowanych zawodnikow oraz ich opiekunów.

Leszek Smuniewski
radny Rady Powiatu

Czy można było wyobrazić sobie lepszy początek siatkarski wiosny, niż wywal-
czenie miejsca się w gronie trzech najlepszych drużyn Polski? Nasze zawodnicz-
ki, po serii wymagających meczów obfitujących w przepiękne zagrania i wiele 
dramatycznych zwrotów akcji, w pełni zasłużenie stanęły na podium Mistrzostw 
Polski. Wielki szacunek i gratulacje dla całego sztabu szkoleniowego, ale przede 
wszystkim dla dziewczyn, które osiągniętym sukcesem napisały kolejną pięk-
ną kartę legionowskiej siatkówki. Jesteśmy z Was dumni!

Wydarzenie to było aktyw-
ną częścią Wojciechowego 
Świętowania, organizowa-

nego przez Miasto i Gminę Serock 
oraz Serockie Inwestycje Samorządo-
we Sp. z o.o. Na starcie stanęła ponad 
setka młodych biegaczy, gotowych 
zmierzyć się z dystansami i poka-
zać, że bieganie to nie tylko sport,  

ale też pasja, świetna zabawa i dosko-
nały sposób na wspólne spędzanie 
czasu. W programie znalazła się rów-
nież międzypokoleniowa „Mrówko-
wa Sztafeta” oraz „Serocka Dycha” na  
10 km. Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom!

M.K.

Turniej zgromadził osiem najlep-
szych zespołów z całej Polski, 
wyłonionych spośród ponad 

120 drużyn startujących w rozgryw-
kach młodzieżowych. Legionovia, po-
konując rywalki w czterech etapach 
eliminacyjnych, awansowała do ści-
słego finału. W walce o podium mu-
siała uznać wyższość zawodni-
czek UKS SMS Police oraz mistrzyń 
z ENEI Energetyka Poznań.

Oprócz sukcesu drużynowego Le-
gionovia może pochwalić się także 
wyróżnieniem indywidualnym – naj-
lepszą libero turnieju została uznana 
Julia Kędzierska. Działalność klubu 
od lat wspierana jest finansowo przez 
Powiat Legionowski.

   M.K.

Lech Kowalski, 88-letni lekkoatleta z Nieporętu, 
najstarszy stypendysta, zdobywca trzech złotych 
medali XXXIII Mistrzostw Bałkanów Masters

Zapraszamy na
PUCHAR MAZOWSZA MODELI  

SZYBOWCÓW HALOWYCH KLASY 
F1N/M

Arena Legionowo,17.05.2025, start o godz. 9.00

Szczegóły: www.powiat-legionowski.pl


